
報道関係各位 

一般社団法人日本乾燥おから協会 

2022 年度「おからの日」記念イベント及び 

「おからのチカラモニター(女性を対象としたおからパウダー1 カ月の継続摂

取による効果の研究)」に関する記者発表会（オンラインで配信） 

のご案内 

 

拝啓 早春の候、貴社ますますご盛栄のこととお喜び申し上げます。また、平素は格別のご高配を

賜り、厚くお礼申し上げます。 

 

さて、日本乾燥おから協会では、4月 7日の記念イベント(オンライン料理レッスン)を行います。 

あわせて報道関係の皆様に、「乾燥おから（おからパウダー）」市場の概況について、また、本協

会が乾燥おからの啓発のために展開している取り組み及び令和 4 年 1 月～2 月にかけて行いました、

「おからのチカラモニター(女性を対象としたおからパウダー1 カ月の継続摂取による効果

の研究)」をご説明させていただきたく、4 月 7 日（木）、オンラインにおきまして記者発表会を

開催する運びとなりました。 

 

日本乾燥おから協会は、4月 8日を「おからの日」と制定し、「乾燥おから（おからパウダー）」の

さらなる普及のため、様々な活動を展開しています。 

本記者発表会におきましては、日本乾燥おから協会理事の石川伸のご挨拶、事務局からの市場の

概況、『おからのチカラモニターの結果発表』、発表させていただきます。 

 

つきましては、ご多忙中誠に恐縮ではございますが、本記者発表会に、是非ともご出席賜りますよ

う別記の通りご案内させていただきます。なお、ご出欠は添付の参加申込書にご記入の上、4 月 6

日(水)までにメール：koho@okara.or.jp もしくは FAX（050-3737－9594）にてご返信下さいますよ

う、お願い申し上げます。 

 

敬具 

記者発表会は zoom により行います。参加ＵＲＬは以下のとおりです。 

【URL】https://us02web.zoom.us/j/5540040789?pwd=SWMxT1JCYU15bklvNk1FNEdBWWltdz09 

【ミーティング ID】554 004 0789 パスワード: 102855 

2022年 4月吉日               

一般社団法人日本乾燥おから協会 

事務局 磯貝 剛成 

TEL：050-3786－1028 mail：koho@okara.or.jp 

mailto:koho@okara.or.jp


(一社)日本乾燥おから協会 2022年度「おからの日」記念セミナー及び 

「おからのチカラモニター(女性を対象としたおからパウダー1カ月の継続摂

取による効果の研究)」に関する記者発表会実施概要 
 

１．一般社団法人日本乾燥おから協会 記者発表会 

「おからのチカラモニター(女性を対象としたおからパウダー1カ月の継続摂取による効果の研究)」

に関する記者発表会 

日時：4 月 7 日（木） 13：30 ～14：30 

記者発表会は zoom により行います。参加ＵＲＬは以下のとおりです。 

【URL】https://us02web.zoom.us/j/5540040789?pwd=SWMxT1JCYU15bklvNk1FNEdBWWltdz09 

【ミーティング ID】554 004 0789 パスワード: 102855 

 

「おからのチカラモニター(女性を対象としたおからパウダー1カ月の継続摂取による効果の研究)」 

令和4年1月16日～2月13日、30名の女性を対象に28日間おからパウダーを摂取してもらい、以下の項

目について効果を検証しました。「たんぱく質充足検査」尿素窒素分析、「腸内環境検査」尿中イ

ンドキシル硫酸分析、「免疫検査」唾液IgA分析、体重、体脂肪率、ＢＭＩ、腹囲、睡眠、便通等を

計測、分析。 

 

記者発表会参加申し込み：一般社団法人日本乾燥おから協会のＨＰもしくは下記の申込用紙をＦＡ

Ｘかメールにてお送りください。資料をお送りいたします。 

ＦＡＸ：050-3737－9594 mail：koho@okara.or.jp 

 

２．2022 年度おからの日記念セミナー 基調講演（オンライン料理レッスン） 

 

講師 今泉 久美 氏  

(書籍『おからパウダーで簡単おいしい！おからのおかず』(学研プラス)レシピ監修) 

日時：4 月 7 日 10：00～11：30 参加費：無料 (要事前申し込み) 

※先着 50 名におからパウダーとレシピ本 

『おからパウダーで簡単おいしい！おからのおかず』プレゼント 

申し込みは(一社)日本乾燥おから協会のホームページから 

 https://okara.or.jp/ 

 

＜本件問い合わせ＞ 

一般社団法人日本乾燥おから協会 事務局 磯貝 剛成 

TEL：050-3786－1028 FAX：050-3737－9594 mail：koho@okara.or.jp 

 

 

 

mailto:koho@okara.or.jp


 

「おからのチカラモニター(女性を対象としたおからパウダー1カ月の継続摂

取による効果の研究)」に関する記者発表会 (4月 7日 13時 30分～) 

 
お手数ですが、下記に必要事項をご記入の上、4月 6 日（水）までに下記へファックスもしくはメー

ルでご返送くださいますようお願い申し上げます。 

 

受付ファックス番号：０５０－３７３７－９５９４ 

受付メールアドレス：koho@okara.or.jp 

 

 

 

（いずれかに○印をつけてください） 

＊参加の方には、 

資料及び参加 URLをメールにて送らせて 

頂きます。 

参加方法：ZOOM 

【ミーティング ID】554 004 0789 

パスワード: 102855 

オンラインでの参加 

※資料はメールにて送ります。 

アーカイブ視聴希望 

※資料はメールにて送ります 

欠席 

□資料のみ希望 

貴媒体名： 

ご住所：〒 

TEL:                FAX: 

携帯電話： 

メールアドレス：        ＠ 

部署名／氏名： 

        

 

＜本件に関するお問い合わせ＞ 

一般社団法人日本乾燥おから協会 事務局 磯貝 剛成 

TEL：050-3786－1028 FAX：050-3737－9594 mail：koho@okara.or.jp 

 

 


